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Telese Terme, 19 Giugno 2021 

 

VERBALE n° 11   a.s. 2020/2021 

 

Il giorno 19 Giugno 2021 alle ore 16.00, in modalità on line su Piattaforma Google Meet, si è riunito 

il Collegio dei Docenti, convocato ad horas con circolare  prot. n. 3895 – II.3 del 18.06.2021 con il 

seguente o.d.g.: 

1 - Selezione e deliberazione di assegnazione di incarichi per moduli Piano Scuola Estate 

autorizzati dall’Autorità di Gestione progetto 10.1.1A-FSEPON-CA2021-622 “Lo sport per 

ricominciare” - mod.1 “Trekking, alla scoperta del territorio” e mod. 2 “Ripartiamo....di 

corsa”, giusto avviso n. 855, prot. 3865 IV.5 del 17.06.2021;  

2- Individuazione criteri di selezione per le figure di tutor ed esperto progetto 10.1.1A-

FSEPONCA2021-622 Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-622 “Lo sport per ricominciare” - 

mod. 3 “VOLALTO” e Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-688 “Imparare e saper fare”;  

3 – Individuazione criteri di selezione studenti/esse;  

4 – Varie ed eventuali. 

La partecipazione dei docenti è documentata dall’accesso alla piattaforma come da elenco parte 

integrante del presente verbale (all. 1). 

Risultano assenti giustificati 38 docenti su 134, il Collegio è in numero legale.   

Presiede la prof.ssa Paola Giardino, giusta delega della Dirigente Scolastica prot. 3893 del 

18.06.2021,che nomina segretario verbalizzante il prof. Mario Del Prete. 

La Presidente constata e fa constatare che la riunione è stata regolarmente convocata e che tutti si 

dichiarano informati dei punti posti all’ordine del giorno. La presidente dichiara, quindi, aperta la 

seduta,  passando  alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 

Punto 1 Selezione e deliberazione di assegnazione di incarichi per moduli Piano Scuola Estate 

autorizzati dall’Autorità di Gestione progetto 10.1.1A-FSEPON-CA2021-622 “Lo sport per 

ricominciare” - mod.1 “Trekking, alla scoperta del territorio” e mod. 2 “Ripartiamo....di 

corsa”, giusto avviso n. 855, prot. 3865 IV.5 del 17.06.2021 

La Presidente informa i presenti che i progetti presentati per il Piano Scuola Estate “Lo sport per 

ricominciare” costituito da n. 3 moduli da 30 ore ciascuno, e “Imparare e saper fare”, costituito da 

n. 17 moduli di 30 ore ciascuno,  sono stati interamente finanziati per un totale di € 99.662,10. E’ 

necessario, pertanto, predisporre in tempi brevi tutti gli adempimenti necessari per l’avvio di almeno 

parte delle attività entro il 30.06.2021 (pena la revoca del finanziamento). Come è noto, si è 

provveduto alla pubblicazione di una manifestazione di interesse alla partecipazione per gli studenti 

(prot. 3629 IV.1 del 7.06.2021), oltre che alla pubblicazione di apposito avviso per l’acquisizione di 

disponibilità per l’individuazione di Esperti e Tutor interni per “DESIGNAZIONE DIRETTA DA 
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PARTE DEGLI ORGANI COLLEGIALI” nella realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-

CA2021-622 Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-622 “Lo sport per ricominciare”. mod.1 

“Trekking, alla scoperta del territorio” e mod. 2 “Ripartiamo....di corsa”, prot. 3865 – IV.5 del 

17.06.2021. Gli studenti numerosi hanno accolto con interesse le varie proposte mentre hanno dato 

disponibilità per le attività de quo la prof. Maria Rosaria Priolo (Docente Esperto, mod.1) e la prof. 

Carmelina Iannotti (Tutor mod.1),  il prof. Luigi Rotondo (Docente Esperto, mod.2) ed il prof. F. 

Mercorio (Tutor, mod.2), tutti in possesso dei requisiti richiesti. procedendo ai relativi incarichi, è 

possibile iniziare le attività entro i termini richiesti. 

La Presidente chiede al Collegio se ci sono domande e/o osservazioni e, non essendoci alcuna 

considerazione, IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’.  

 

Punto 2    Individuazione criteri di selezione per le figure di tutor ed esperto progetto 10.1.1A-

FSEPONCA2021-622 Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-622 “Lo sport per ricominciare” - 

mod. 3 “VOLALTO” e Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-688 “Imparare e saper fare” 

La Presidente introduce l'argomento evidenziando che le attività proposte nei diversi moduli possono 

essere svolte, così come ipotizzato nelle schede di candidatura, dal mese di giugno al mese di 

novembre. Ovviamente, si è previsto l’avvio delle attività di laboratorio dalla seconda metà di 

settembre in poi, in modo da dare priorità alle attività all’aperto per questioni climatiche. La 

Presidente informa che sarà predisposto apposito bando per le candidature di Tutor ed Esperto 

interno e che, in mancanza, si procederà ad individuazione di soggetti esterni. I criteri di selezione da 

adottare sono quelli in uso ad oggi secondo la scheda in allegato (all. 2). La Presidente, nell’invitare 

tutti a partecipare e proporre la propria candidatura, chiede se ci sono domande e/o osservazioni e, 

non essendoci alcuna considerazione, IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

 

Punto 3   Individuazione criteri di selezione studenti/esse 

La Presidente, sul punto, rappresenta che per i moduli di progetto mod.1 “Trekking, alla scoperta del 

territorio” e mod. 2 “Ripartiamo....di corsa” la selezione degli studenti partecipanti viene fatta, visti i 

tempi ristretti, sulla base del criterio dell’ordine cronologico della domanda nonché 

dell’appartenenza a gruppi sportivi scolastici che hanno subito la sospensione delle attività per 

l’emergenza sanitaria. Propone, poi, per i successivi moduli, “Lo sport per ricominciare” - mod. 3 

“VOLALTO” e Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-688 “Imparare e saper fare”, come criterio 

di selezione degli studenti/esse partecipanti, particolari esigenze di socializzazione e difficoltà di 

inserimento e apprendimento, disagio familiare ed, in ultimo, cronologia della domanda. Chiede, 

quindi, se ci sono domande e/o osservazioni e, non essendoci alcuna considerazione, IL 

COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

 

Punto 4     Varie ed eventuali  

Ultimati gli argomenti all’o.d.g. e nessuno prendendo la parola, alle ore 17.30 si scioglie la seduta. 

Del che è verbale. 

Telese Terme, 19 giugno 2021 

Il Segretario              La Presidente 

Mario Del Prete            Paola Giardino  
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ALL.1   

COLLEGIO DOCENTI 19.06.2021 
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1 Rosa Abate abate.r@iistelese.it 27 

min 

16.01 16.28 

2 Enza 

Antonietta 

Geraldina 

B. biasco.e@iistelese.it 33 

min 

15.59 16.32 

3       

4 Daniela Biele biele.d@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

5 Giovanna Bovenzi bovenzi.g@iistelese.it 27 

min 

16.01 16.28 

6 Barbara Bruno bruno.b@iistelese.it 25 

min 

16.03 16.28 

7 Luca Capobianco capobianco.l@iistelese.it 26 

min 

16.02 16.28 

8 Debora Cardillo cardillo.d@iistelese.it 21 

min 

16.03 16.24 

9 Rossella Carlo carlo.r@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

10 Valentina Caruso caruso.v@iistelese.it 28 

min 

16.00 16.28 

11 Rosalba Casale casale.r@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

12 Nicla Cassella cassella.n@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

13 Roberta Castorina castorina.r@iistelese.it 36 

min 

15.52 16.28 

14 vittorio chietti chietti.v@iistelese.it 37 

min 

15.51 16.28 

15 Massimo Cocca cocca.mas@iistelese.it 28 

min 

16.04 16.32 

16 Mirella Maria Colangelo colangelo.mm@iistelese.it 28 

min 

16.06 16.34 

17 Angelo Colarusso colarusso.a@iistelese.it 28 

min 

15.59 16.28 

18 Lucia Coletta coletta.l@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

19 Moira corbo corbo.m@iistelese.it 7 min 16.25 16.32 

20 Angela Cusano cusano.a@iistelese.it 42 

min 

15.51 16.33 

21 Maurizio Cuzzupè cuzzupe.m@iistelese.it 31 

min 

15.57 16.28 
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22 ELISA DE LIBERO elis***********@***.co

m 

23 

min 

16.05 16.28 

23 Mario Del Prete delprete.m@iistelese.it 34 

min 

15.59 16.32 

24 Michela Di Crosta dicrosta.m@iistelese.it 29 

min 

15.59 16.28 

25 Lorenza Di Lello dilello.l@iistelese.it 33 

min 

15.54 16.28 

26 Margherita Di Meo dimeo.m@iistelese.it 29 

min 

15.58 16.28 

27 Pasqualina Di Mezza dimezza.p@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

28 Roberto Di Renzo direnzo.r@iistelese.it 36 

min 

15.56 16.32 

29 Amministrator

e 

di Sistema education@iistelese.it 48 

min 

15.50 16.37 

30 Federica Di Tommaso ditommaso.f@iistelese.it 18 

min 

16.10 16.28 

31 Immacolata DOnofrio donofrio.i@iistelese.it 29 

min 

15.59 16.28 

32 Carolina 

Tiziana 

Fabrizio fabrizio.ct@iistelese.it 39 

min 

15.53 16.32 

33 Giovanna Facchino facchino.g@iistelese.it 30 

min 

16.02 16.32 

34 Nicolina Ferraro ferraro.n@iistelese.it 32 

min 

15.59 16.32 

35 Alessandro Forgione forgione.a@iistelese.it 31 

min 

16.01 16.32 

36 Antonia Fragneto fragneto.a@iistelese.it 36 

min 

15.56 16.32 

37 Immacolata Franco franco.i@iistelese.it 36 

min 

15.52 16.28 

38 Teodolinda Franco franco.t@iistelese.it 37 

min 

15.56 16.32 

39 Giuseppe Gentilcore gentilcore.g@iistelese.it 30 

min 

16.01 16.32 

40 Nicola Giangiordano giangiordano.n@iistelese.i

t 

26 

min 

16.02 16.28 

41 Paola Giardino giardino.p@iistelese.it 26 

min 

16.06 16.32 

42 Annamaria Giordano giordano.a@iistelese.it 31 

min 

15.57 16.28 

43 Patrizia Giordano giordano.p@iistelese.it 31 

min 

15.57 16.28 

44 Maria Graziosi graziosi.m@iistelese.it 37 

min 

15.55 16.32 

45 Umberto Gugliotti gugliotti.u@iistelese.it 30 

min 

16.02 16.32 

46 Marirosa Iacobelli iacobelli.m@iistelese.it 15 

min 

16.13 16.28 

47 Emanuela Iacoviello iacoviello.e@iistelese.it 33 

min 

15.59 16.32 

48 Giuseppina Iagrossi iagrossi.g@iistelese.it 28 16.00 16.28 
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min 

49 Carmelina Iannotti iannotti.c@iistelese.it 33 

min 

15.59 16.32 

50 Italo Iasiello iasiello.i@iistelese.it 44 

min 

15.34 16.37 

51 Virginia Ibelli ibelli.v@iistelese.it 7 min 16.21 16.28 

52 Letizia Lambré lambre.l@iistelese.it 29 

min 

15.59 16.28 

53 Annastella Lanni lanni.a@iistelese.it 37 

min 

15.51 16.28 

54 Elena Leone leone.e@iistelese.it 29 

min 

15.59 16.28 

55 Anna Cinzia Lettieri lettieri.ac@iistelese.it 26 

min 

16.02 16.28 

56 Luciana Lo Conte loconte.l@iistelese.it 20 

min 

16.08 16.28 

57 Anna Lombardi lombardi.a@iistelese.it 33 

min 

15.59 16.32 

58 Angela Luongo luongo.a@iistelese.it 32 

min 

15.55 16.28 

59 Giovanna Lupone lupone.g@iistelese.it 31 

min 

15.58 16.29 

60 Luigina Macolino macolino.l@iistelese.it 39 

min 

15.54 16.33 

61 Elena Macrì macri.e@iistelese.it 27 

min 

16.01 16.28 

62 Daniela Maffei maffei.d@iistelese.it 39 

min 

15.53 16.32 

63 Rita Malgieri malgieri.r@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

64 Angelo Mancini mancini.a@iistelese.it 32 

min 

16.00 16.32 

65 Annarita Mancini mancini.ar@iistelese.it 33 

min 

15.55 16.28 

66 Stefania Marenna marenna.s@iistelese.it 29 

min 

16.04 16.34 

67 Maria 

Giovanna 

Massaro massaro.mg@iistelese.it 45 

min 

15.48 16.34 

68 Chiara Mattei mattei.c@iistelese.it 30 

min 

15.58 16.28 

69 Giovanna Mattei mattei.g@iistelese.it 37 

min 

15.55 16.32 

70 Marilena Maturo maturo.m@iistelese.it 35 

min 

15.57 16.32 

71 Gabriella Mauro mauro.g@iistelese.it 31 

min 

15.57 16.28 

72 Marta Amalia Mendillo mendillo.ma@iistelese.it 37 

min 

15.55 16.32 

73 Carmela Meoli meoli.c@iistelese.it 23 

min 

16.05 16.28 

74 Franco Mercorio mercorio.f@iistelese.it 38 

min 

15.53 16.32 

75 Giovanni Modugno modugno.g@iistelese.it 9 min 16.23 16.32 
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76 Raffaella Mongillo mongillo.r@iistelese.it 16 

min 

16.12 16.28 

77 Concetta Niro niro.c@iistelese.it 27 

min 

16.01 16.28 

78 Natalie Pancione pancione.n@iistelese.it 29 

min 

16.03 16.32 

79 Giuseppina Passarella passarella.g@iistelese.it 36 

min 

15.55 16.32 

80 Antonella Petrazzuoli petrazzuoli.a@iistelese.it 32 

min 

15.56 16.28 

81 Maria Carla Pietrantonio pietrantonio.mc@iistelese.

it 

33 

min 

15.58 16.31 

82 Maria Teresa Pigna pigna.mt@iistelese.it 22 

min 

16.05 16.28 

83 Isabella Pontillo pontillo.i@iistelese.it 27 

min 

15.57 16.24 

84 Maria Rosaria Priolo priolo.mr@iistelese.it 20 

min 

15.56 16.28 

85 Antonello Repola repola.a@iistelese.it 45 

min 

15.47 16.36 

86 Luigia Ricciardi ricciardi.l@iistelese.it 36 

min 

15.52 16.28 

87 Luigi Rotondo rotondo.l@iistelese.it 20 

min 

16.06 16.28 

88 Antimo Ruggieri ruggieri.a@iistelese.it 28 

min 

16.00 16.28 

89 Maria 

Caterina 

Sangiovanni sangiovanni.c@iistelese.it 28 

min 

16.00 16.28 

90 Elisabetta Scarinzi scarinzi.e@iistelese.it 30 

min 

15.58 16.28 

91 Simona Schipani schipani.s@iistelese.it 31 

min 

15.57 16.28 

92 Bruna Varrone varrone.b@iistelese.it 28 

min 

16.03 16.32 

93 Francesco Visco visco.f@iistelese.it 28 

min 

16.00 16.28 

94 Pasqualina Volpe volpe.p@iistelese.it 39 

min 

15.53 16.32 

95 Noemi 

Claudia 

Wasiuchnik wasiuchnik.nc@iistelese.it 38 

min 

15.50 16.28 

96 Graziano Di Vico         
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           ALL. 2 

Griglia di valutazione Tutor 

Titolo Punteggio Autovalutazione Validazione 

1. Laurea Laurea V.O., Magistrale, 

Specialistica. 

voto ≥ 100 Punti 8 

(max 1 titolo) 

voto < 100 Punti 5 

(max 1 titolo) 

  

2. Laurea triennale (valutata solo se non 

posseduta laurea di cui al punto 1) 
Punti 3   

3. Esperienza di docenza in progetti 

PON/POR negli ambiti oggetto dei 

moduli formativi 

Punti 2 (max 3 esp.)   

4. Esperienza di tutor in progetti 

PON/POR  
Punti 2 (max 3 esp.)   

5. Titoli culturali (dottorato di ricerca, 

corsi di perfezionamento, scuola di 

specializzazione) 

Punti 1 (max 3 

titoli) 
  

6. Certificazioni informatiche 
Punti 2 (max 3 

cert.) 
  

7. Certificazioni linguistiche (minimo 

livello B2)  
Punti 3 (max 1)   

8. Esperienze professionali 

(progettazione, organizzazione, 

gestione), documentate, negli ambiti 

oggetto dei moduli formativi 

Punti 1 (max 2 esp.)   

9. Esperienze di docenza in progetti 

formativi extra curricolari negli ambiti 

oggetto dei moduli formativi 

Punti 1 (max 2 esp.)   
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Griglia di valutazione Docenti 

Titolo Punteggio Autovalutazione Validazione 

1. Laurea V.O., Magistrale, 

Specialistica negli ambiti oggetto 

dei moduli formativi. 

voto ≥ 100 Punti 8 

(max 1 titolo) 

voto < 100 Punti 5 

(max 1 titolo) 

  

2. 2. Laurea triennale (valutata solo 

se non posseduta laurea di cui al 

punto 1) 

Punti 3 
  

3. 3. Esperienza di docenza in 

progetti PON/POR negli ambiti 

oggetto dei moduli formativi 

Punti 2 (max 3 

esp.) 

  

4. Esperienza di tutor in progetti 

PON/POR negli ambiti oggetto dei 

moduli formativi 

Punti 1 (max 3 

esp.) 

  

5. Dottorato di ricerca Punti 2 (max 3 

titoli) 

  

6. Corsi di perfezionamento, negli 

ambiti oggetto dei moduli 

formativi 

Punti 1 (max 3 

titoli) 

  

7. Scuole di specializzazione negli 

ambiti oggetto dei moduli 

formativi 

Punti 1 (max 3 

titoli) 

  

8. Certificazioni informatiche Punti 2 (max 3 

cert.) 

  

9. Certificazioni linguistiche (minimo 

livello B2)  

Punti 3 (max 1) 
  

10. Esperienze professionali documentate 

(progettazione, organizzazione, gestione), 

negli ambiti oggetto dei moduli formativi 

Punti 2 (max 2 esp.) 
  

11. Esperienze di docenza in progetti 

formativi extra curricolari negli ambiti 

oggetto dei moduli formativi 

Punti 2 (max 2 esp.) 
  

 


